
23. Ansøgning om støtte til "Udsatte på Enghave Plads"       (2010-99701)
I forbindelse med Metrobyggeriet på Enghave Plads, ønsker kunstneren Kenneth A. Balfelt, at sætte 
fokus på pladsens udsatte. Han vil arbejde med en fysisk re-lokering af pladsens udsatte, til en plads i 
umiddelbar nærhed. Projektet finder sted på Enghave Plads og en plads i nærheden, og løber over en 
periode fra marts-efteråret 2010. 

Der ansøges om et beløb på 58.000 kr.  

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter projektet med udsatte på Enghave Plads1.

Problemstilling

I forbindelse med gruppeudstillingen "Make Yourself at Home: Contemporary hospitality in a 
changed world" på Charlottenborg, som samtidig er en del af Images of the world festivalen, vil 
Balfelt undersøge og producere nye former for gæstfrihed i det offentlige rum hvor udsatte færdes - 
ved konkret at arbejde med en re-lokering af øldrikkerne fra Enghave Plads. Projektet vil blive 
præsenteret på udstillingen på Charlottenborg, som undersøger den nutidige form for gæstfrihed. 

Balfelt søger at indsamle og producere viden om socialt udsattes brug af byens rum. Byrum hvori 
både socialt udsatte og ressourcestærke borgere opholder sig, skal analyseres, og videre bruges til at 
udpege nye strategier for hvordan byrum for mangfoldighed kan designes. 

Balfelt ønsker helt konkret at genplacere øldrikkerne på Enghave Plads under metro-byggeriet. Her 
skal tidligere research og indsamlede strategier bruges. Et nøgleord i processen bliver inddragelse og 
dialog, der skal skabe forståelse for processen og hinanden.

Mulige lokationer for genplacering: Tove Ditlevsens Plads, Haderslevsgade, Litauens Plads. 

Samarbejdspartnere: Øldrikkerne på Enghave Plads, beboere på Vesterbro, Hausenberg 
ApS/Socialministeriet, Vesterbro Lokaludvalg, Københavns Kommunes Teknik og Miljøforvaltning, 
Kunsthallen Charlottenborg og Images of the World festivalen.

Projektet vil blive markedsført af Kunsthallen Charlottenborg og Images of the World festivalen. 
Samt PR i form af offentliggørelse af rapporten som Socialministeriet udgiver, og som Kenneth A. 
Balfelt er medforfatter af. Projekt indgår i udstillingen ”Make yourself at Home” på kunsthallen 
Charlottenborg.

Bevilget beløb andetsteds fra (beløb skal også gå til udstillingen om projektet på Kunsthallen 
Charlottenborg):

74.000 kr. fra Statens Kunstråds Billedkunstudvalg

27.000 kr. fra Kunsthallen Charlottenborg.         

Kenneth A. Balfelt søger Vesterbro Lokaludvalg om 58.000 kr. 

Løsning



Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-
2010. Forretningsudvalget indstiller at projektet ikke støttes, idet Lokaludvalget selv er i gang med 
et lignende projekt. Forretningsudvalget mener, at idet der allerede er bevilget penge til en 
projektmedarbejder, som vil skulle i gang med et lignende arbejde, så vil man ved at sætte penge af 
til dette projekt bevilge penge til det samme to gange.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om projektet med udsatte på Enghave Plads skal støttes.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 
406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og 
dermed 508.703 kr. til rest.

bilag




